総合企画部 広報・IR室

〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号
https://www.ymfg.co.jp

２０２２年１０月２６日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

西瀬戸パートナーシップ「海事産業交流会２０２２」の開催について

【西瀬戸パートナーシップ協定共同施策】

山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）は、海事産業に携わるお客様の交

流促進を通じて、海事産業の更なる発展の一助になることを願い、下記の通り「海事産業交流会２０２

２」を開催いたしますのでお知らせいたします。

 本海事産業交流会は２０２０年１月に愛媛銀行との間に締結いたしました「西瀬戸パートナーシッ

プ協定」の枠組みの中の「海事産業の発展に貢献する」取り組みの一つとして共同開催するものです。

記

１．日時

２０２２年１１月４日（金） １５時３０分～

２．場所

今治国際ホテル（愛媛県今治市旭町２丁目３番地４）

３．開催について

（主催）

株式会社山口フィナンシャルグループ ／ 株式会社愛媛銀行

（共催）

株式会社西瀬戸マリンパートナーズ

（後援）

愛媛県、今治市、越智郡上島町、四国財務局、四国運輸局

４．講演会について

講演① 演題 『海運市場の展望』

  S&P Global Market Intelligence  Rahul Kapoor

David Lee

講演② 演題 『世界に誇れる地場産業「愛媛船主」の発展と現状』

  株式会社西瀬戸マリンパートナーズ 代表取締役社長 日野 満

https://www.ymfg.co.jp

５．山口フィナンシャルグループのマテリアリティ

  山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グループサステナ

ビリティ方針」を策定し、この方針に基づき、重点的に取り組むべきＥＳＧ課題である「マテリアリテ

ィ」を特定しております。本件は、１２のマテリアリティの中で「②地域におけるイノベーション創出、

地域産業の成長サポート」の実現に資する取り組みです。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

山口フィナンシャルグループ 営業戦略部

担当：井上  ＴＥＬ：０８２－２５８－８５０６